Gaufridum de Castello ecclesiam Sancti Nicholai de bosco Balduini,

dato ci uno palefrido. Recuperavit idem unum pratum apud Agvillam

super Willelmum Germanum et terram Eschelini super comitem

Gloccstrie. Et super Julianam de Vacceio terram super montem de

Bcrolis et apud llogium masuras super Johannem Sailulta et apud

Brachevillam unum villenagium super Gaufridum comitem de

Mandcvilla datis ei decern libris. Recuperavit, etc * Recu

peravit idem super Robertum de Vein in curia Henrici regis patris

nostri apud Cadomum, hereditagium quod idem Robertus clamabat

in tenendo mancrio de Vein de Sancto Leone. Et super Robertum

de Brienc ecclesiam Sancti Audoeni de Vilers de qua monachos

violcntcr dissaisierat ; set judicio baronum qui erant ad scaccarium '

apud Cadomum adjudicata est ecclesia predicta Sancto Stephano et

restituta. «Recognitum etiam fuit in plena assisia apud

Abrincag quod homines abbatis Cadomi de mancrio de Vein quiet-

anciam suam habent de omnibus rebus venditis, emptis, in Abrincis

excepto die mcrcati Recognitum etiam fuit coram Rothrod

Ebroicensi cpiscopo dapifero Normannie quod Willelmus filius

Gcrowart et Ro^erus filius Henrici et Robertus filius Gislemi debent

reddcre consuetudines de domibus quas habent in burgo Sancti

Stcphani. Et domos Hugonis Fabri esse consuetudinarias excepta

una. Et domos Radulfi Vituli nisi carta regis Willelmi testaretur

unam esse quictam. Et domos servientium de Vilers esse consue

tudinarias nisi quod unusquisquc habet unam quietam. Et domos

pratarii excepta una. Et domos facientium Sotulares (vel subtalares s)

monachorum esse consuetudinarias prefer unam. Et est judicatum

nullani quictarum domorum habere nisi unam familiam et unam

fenestram. Et donationcm quam fecit, eta 6 Hcc autem

omnia prescripta predicte ecclcsie Sancti Stephani et monachis

ibidem Deo servientibus concedimus et confirmamus, etc. . .

• P, 189. ■ P. 192.

1 The use of the Norman Exchequer for the trial of common pleas (ttmp.

lien. II.) will be noticed.

• P. 193. 5 Sk. « P. 194.

)
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. . . Testibus Waltero Rothomagensi arehiepiscopo, W. Elicnsi

episcopo, cancellario nostro, Henrico Baiocensi, Radulfo Lexovensi,

Willelmo Constanciensi, Johanne Ebroiccnsi, episcopis, Willelmo de

Humeto constabulario, Willelmo filio Radulfi senescallo Normannie.

Datum per manum Johannis de Alencone Lexoviensis archidiaconi,

vicecancellarii nostri, apud Rothomagum xx. die Martii regni nostri

anno primo.

No. 1 6.]

ACCORD FAIT PAR L'EVEQUE DE WORCESTRE EN 1174.'

R. Dei gratia Wigornensis episcopus universis sancti matris

ecclesie filiis, salutem. Omnium cognitioni notum esse volumus

quod controversia per Walterum clericum de Haseltona adversus

monachos Sancti Ebrulfi mota super ecclesiam de Rawella et nobis

a domino papa Alexandra delegata quam idem Walterus in sub-

jectione ecclesie sue de Hallinghis sibi petebat, hanc finem coram

nobis sortita est. Ecclesia de Rawella, ecclesie de Hallinghis vigilia

Pasche unam libram incensi persolveret in fersolverct* in perpetuum.

Ita quod ecclesia de Hallinghis abecclesia de Rawella nichil amplius

poterit exigere; et monachi predicti Waltero clerico in recompen-

sationem laboris et expensis sex solidos de redditu suo de Rawella

per manum procuratoris sui quamdiu Walterius vixerit duobus terminis

in Pascha videlicet et in festo Sancti Michaelis annuatim persolverent.

Abbas autem et conventus Sancti Ebrulfi litteris suis nobis transmissis,

se ratum habituros insinuaverunt quicquid Ricardus monachus eorum

in Anglia generalis procurator existens in presentia nostra judicio vel

compositione3 susciperet. Hanc conventionem se servaturos con-

firmaverunt hinc inde, Ricardus scilicet monachus in verbo veritatis

et Walterius clericus fide data in manu nostra. Facta est autem hec

conventio anno ab incarnatione Domini M°- C°- LXIIIP. His testibus

Adam abbate Evesham, Roberto priore de Kenillewoida, Symone

archidiacono Wigornensi magistro Moyse, magistro Waltero, magistro

Silvestro, Gilberto capellano, Samsone clerico.

1 I Cart, de la Basse-Norm. p. 243. Arch. d'Alencon, No. 48.

' Sic. 3 Compofctione in the transcript.
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No. 1 7.]

ACTE CHIROGRAPHE ENTRE L'ABBE DE MOXTEBOURG

ET CELUI DE ST. SAUVEUR LE VICOMTE EN 1147-'

Notum sit omnibus presentibus et faturis quod r^eTemonia qne

inter abbatiarn Sancti Salvatoris et abbatiatn Sancte Marie Montisfcnrrgi

.... erat de ecclesia Sancti Petri de Fontaneto juxta vada, termicata

atque diffinita est anno ab incamatione Domini Ms C- quadra-

ge^inio VII° hoc modo. In presentia venerandi Algari Dei gratia

Conatantiensis episcopi et GLsIeberti archidiaconi et RaduM archi-

diaconi constitutum atque sancitum est concessu Ricardi de Walriua

et Leonis fratris ejus, ut compositio quedam ex supradicta ecclesia

Sancti Petri aim omnibus dec imis et elemosinis eidem pertinentibus

sit talis inter duas abbatias. Scilicet ut domnus abbas Sancte Marie